



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO III – Nº 79 – QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2013 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL  
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

## PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE  
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE  
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA  
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA  
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR  
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR  
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA  
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PREGÃO  
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 028/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 028/2013-PP, destinado à Aquisição de medicamentos controlados, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

04.451.626/0001-75 - PHOSPODONT LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	3255	COMPRIMIDO ALPRAZOLAN 0,5MG	12.000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
2	3256	COMPRIMIDO AMITRIPITILINA 75MG	6.000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
3	3257	COMPRIMIDO BROMAZEPAM 6MG	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
4	3258	COMPRIMIDO BUPROPIONA 150MG	1.500	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00
5	3259	VD CARBAMAZEPINA 20MG/ML LIQUIDO	1.000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
7	3261	VD CLONAZEPAM 2,5MG GTS	300	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
8	3262	COMPRIMIDO DEPAKENE 250MG	3.000	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
9	3263	COMPRIMIDO FENITOINA 100MG	4.000	R\$ 0,10	R\$ 400,00

10	3264	COMPRIMIDO HALOPERIDOL 1MG	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
11	3265	VD HALOPERIDOL 2MG GTS	1.000	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
12	3266	COMPRIMIDO HALOPERIDOL 5MG	3.000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
13	3267	COMPRIMIDO MAPROPTILINA 25MG	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
14	3268	COMPRIMIDO NORTRIPTILINA 50 MG	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
15	3269	COMPRIMIDO OXCARBAMAZEPINA 300MG	3.000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
16	3270	COMPRIMIDO RISPERIDONA 1MG	1.500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
17	3271	COMPRIMIDO RISPERIDONA 2MG	2.000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
18	3272	COMPRIMIDO VELANFAXINA 75MG	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
19	3273	COMPRIMIDO VALPROATO DE SODIO 500MG	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 39.386,00

Valor total homologado da Licitação: R\$ 39.386,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 02/08/2013

*WAGNER FABIO QUEIROZ REGO*  
Secretario Municipal de Saúde

EQUIPE DE PREGÃO  
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 031/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 031/2013-PP, destinado à Aquisição de medicamentos farmacia basica, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

40.787.152/0001-09 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	3321	COMPRIMIDO CINARIZINA 25MG	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
6	3326	COMPRIMIDO OMEPRAZOL 20MG	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 1.650,00

04.451.626/0001-75 - PHOSPODONT LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
2	3319	COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00

		ALBENDAZOL 400 MG			
3	3323	COMPRIMIDO DEXCLOFERINAMINA COMP.	3.000	R\$ 0,04	R\$ 120,00
5	3325	VD METRONIDAZOL 40MG/ML	1.000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 2.820,00

07.055.280/0001-84 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
4	3324	BISNAGA ESTROGÊNIO CONJUGADO 0,65 MG CREME	1.000	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
7	3327	COMPRIMIDO PARACETAMOL 750 MG	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 36.100,00

Valor total homologado da Licitação: R\$ 40.570,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 05/08/2013

WAGNER FABIO QUEIROZ REGO  
Sec. Mun. de Saúde

EQUIPE DE PREGÃO  
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 030/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 030/2013-PP, destinado à Aquisição de material hospitalar, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

40.787.152/0001-09 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
5	3242	CX. AMINOFILINA AMPOLA 24MG/ML	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
16	3253	CX. DIAZEPAN INJETAVEL	10	R\$ 34,56	R\$ 345,60
17	3322	CX. FITA PARA GLICOSIMETRO A FITA É DESTINADA À REPOSIÇÃO DO SUPRIMENTO DE MATERIAL DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DA GLICEMIA (GLICOSIMETRO) CUJA MARCA EXISTENTE E JÁ EM USO É "TRUEREAD".	150	R\$ 33,76	R\$ 5.064,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 5.685,60

07.055.280/0001-84 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	3238	CX. ABD- ÀGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA C/ 10ML CAIXA C/100 AMPOLAS	80	R\$ 11,70	R\$ 936,00
2	3239	PCT ATADURA 30 CM	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
3	3240	PCT ATADURA 20 CM	200	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
4	3241	PCT ATADURA 10 CM	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
6	3243	CX. ATROPINA AMPOLA 05MG	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
7	3244	CX. ÁLCOOL ABSOLUTO	10	R\$ 65,40	R\$ 654,00
8	3245	CX. BUSCOPAM COMPOSTO 5ML	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
9	3246	CX. DEXAMETAZONA AMPOLA 2MG/ML	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
10	3247	RL GAZE EM ROLO	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
11	3248	UND ESPARADRAPO GRANDE 100MM/4,5	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
12	3249	UND ESPARADRAPO GRANDE 10MM/4,5	200	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
13	3250	CX. TERMOMETRO C/ 5 UNIDADES P/CAIXA 5 UNIDADES P/CAIXA	7	R\$ 22,26	R\$ 155,82
14	3251	PCT CATETER TIPO ÓCULOS	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
15	3252	UND COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 15.226,32

Valor total homologado da Licitação: R\$ 20.911,92

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 05/08/2013

*WAGNER FABIO QUEIROZ REGO*  
Secretario Municipal de Saúde

EQUIPE DE PREGÃO  
TERMO DE HOMOGAÇÃO PREGÃO N.º 029/2013-PP

O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 029/2013-PP, destinado à Aquisição de medicamentos hipertensão, diabeticos, e cardiacos, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

04.451.626/0001-75 - PHOSPODONT LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
11	3233	COMPRIMIDO NIFEDIPINO 10 MG	8.000	R\$ 0,04	R\$ 320,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 320,00

07.055.280/0001-84 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	3219	COMPRIMIDO ATENELOL 50MG	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
3	3221	COMPRIMIDO CAPTOPRIL 25MG	30.000	R\$ 0,02	R\$ 600,00
4	3222	COMPRIMIDO CAVERDILOL 6,25 MG	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
5	3223	COMPRIMIDO CAVERDILOL 12,5MG	4.000	R\$ 0,19	R\$ 760,00
6	3228	COMPRIMIDO ENALAPRIL 10MG	4.000	R\$ 0,04	R\$ 160,00
7	3229	COMPRIMIDO ENALAPRIL 20MG	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
10	3232	COMPRIMIDO HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	10.000	R\$ 0,02	R\$ 200,00
12	3234	COMPRIMIDO PURAN T4 100MG	8.000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
13	3235	COMPRIMIDO LOZARTANA 50 MG	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
14	3236	COMPRIMIDO AZITROMICINA 500 MG	8.000	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 10.850,00

Valor total homologado da Licitação: R\$ 11.170,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 02/08/2013

\_\_\_\_\_  
Ordenador(a) de Despesas

#### EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003

www.encanto.rn.gov.br